Chega a esta Diretoria Jurídica o Projeto de Lei sob nº. 

118/2024, protocolizado sob o nº 63.705/2024, de autoria do Poder Executivo 

Municipal, exposto em 03 (três) artigos, que “Autoriza o Executivo Municipal a 

efetuar a Abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 15.000,00 (quinze 

mil reais), no Orçamento do Município de Campo Mourão, exercício financeiro de 

2024 e dá outras providências”, com solicitação para deliberação e aprovação em 

regime de urgência.  

O Projeto de Lei em comento foi protocolizado em data de 

04 de julho de 2024 e levado ao conhecimento dos nobres Edis por meio de